

شماره مسلسل ۴۳۱۴ - سال هفدهم شنبه ۱۰ جدی ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 31 دسمبر 2022 میلادی

## وزارت امور خارجه خواهان آزادی زندانیان افغان در پاکستان شد



وزارت امور خارجه بار دیگر از پاکستان خواسته است که زندانیان افغان را آزاد کند. وزارت امور خارجه با نشر خبرنامه‌ای گفته است، با تعهد مقامات پاکستانی با سفارت و جنرال قونسل افغانستان در اسلام‌آباد مبنی بر آزادی مهاجرین افغان، هنوز هم به‌شمول زنان و کودکان افغان‌های زندانی در این کشور به‌خصوص در ایالت سند از بند آزاد نشده‌اند.



## دو تن در پیوند به دزدی در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که آمریت حوزه دوازدهم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات طی یک اقدام کشفی دو فرد با استفاده از سلاح تهدید و دست به سرقت اموال مردم می‌نمودند از مریوطات این حوزه بازداشت شدند. به نقل از این خبرنامه، از نزد این افراد یک میل تفنگچه "کمری" بدست آمده است. این خبرنامه نوشته که اکنون تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارند.

## ورزشکاران رشته بوکس هرات عازم جلال آباد شدند



ورزشکاران رشته بوکس ولایت هرات جهت اشتراک در مسابقات ملی بوکس عازم جلال آباد مرکز ننگرهار شدند.

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در حساب‌اش نوشته که این ورزشکاران در دیدار با مولوی گلاب الدین خپلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش هرات، از برگزاری مسابقات ملی بوکس از سوی این ریاست قدردانی کردند.

مولوی خپلواک، نیز ضمن یاد آوری از دست آوردهای اخیر ریاست تربیت بدنی و ورزش هرات، گفت: دست آورد بزرگی که مقام اول در سطح ادارات ورزشی کشور بود را مدیون زحمات و تلاش‌های ورزشکاران و فدراسیون‌های مختلف ورزشی در هرات می‌دانیم. به نقل از این ریاست، در این مسابقات ۱۰ ورزشکار، یک مربی و یک هیئت اشتراک کرده‌اند.

طبق یک خبر دیگر؛ مسابقات لیگ اتحاد ولسوالی زنده جان با همکاری ریاست تربیت بدنی و ورزش هرات، با حضور ۱۶ تیم از قریه‌های آن ولسوالی افتتاح.

قرار است این مسابقات تا یک ماه دوام کند.

## بیشتر از ۱۱ میلیون زن از دریافت کمک های بشری در افغانستان محروم شده اند



به گزارش رادیو آزادی سمانتا پاپور رئیس اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده می گوید که در حال حاضر ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار زن و دختر در افغانستان نمی توانند کمک های بشردوستانه حیاتی دریافت کنند. او گفت که دلیل عدم دسترسی این عده به کمک های بشری این است که طالبان کار زنان را در سازمان های غیر دولتی ملی و بین المللی ممنوع اعلام کرده اند. قابل ذکر است که امارت اسلامی هفته گذشته با نشر اعلامیه از کار زنان را تا امر ثانی از کار در نهادهای ملی و بین المللی منع کرده بود. این تصمیم امارت اسلامی با واکنش های زیادی روبرو شد.

## یک مرکز صحتی در کنر با هزینه بیش از ششصد هزار افغانی اعمار شد



مسوولان ریاست صحت عامه کنر می گویند که یک مرکز صحتی فرعی با هزینه ۶۲۵ هزار افغانی در منطقه گوریگا ولسوالی دانگام این ولایت اعمار و به بهره برداری سپرده شد. به گزارش آژانس باختر، قاری مظفر مخلص رییس صحت عامه کنر در مراسم افتتاحیه این مرکز گفت که این مرکز صحتی با حمایت مالی موسسه PU-AMI به هزینه ۶۲۵ هزار افغانی در منطقه گوریگا ولسوالی دانگام افتتاح شد، که برای هفت هزار نفر از مردم قریه های نزدیک تسهیلات

صحتی ایجاد می کند. باختر نوشته قاری مخلص گفت: ما به خدمات صحتی متعهد هستیم و به مناطقی که از خدمات صحتی محروم هستند، توجه خاصی داریم. وی افزود که علاوه بر ولسوالی دانگام، شش مرکز صحتی در چندین ولسوالی دیگر نیز ساخته است که بر اساس آن، تسهیلات صحتی برای مردم ایجاد شده است. باشندگان محل از ساخت این مرکز صحتی خوشحال هستند و خواستار ساخت مراکز صحتی مشابه در سایر مناطق دورافتاده شدند.



## مسابقات خوردسالان و نونهالان فدراسیون تکواندو در ولایت هرات برگزار شد

در این مسابقات پیش از ۱۰۰ تکواندو کار پایه تکواندو از ۱۵ کلب با هم به رقابت پرداختند که سرانجام باتر نوشته که کلب تکواندو پیشگام با کسب ۴۴ امتیاز قهرمان، کلب جومونگ تکواندو با کسب ۳۳ امتیاز نایب قهرمان، کلب آریانا با کسب ۲۰ امتیاز سوم و کلب باران سادات با کسب ۲۰ امتیاز چهارم شد. در پایان مسابقات کاپ و مدال های ورزشکاران توسط مولوی گلاب الدین خیلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش ولایت هرات، حاجی احمد جاوید رسولی رئیس فدراسیون تکواندو، ضیالحق ضیا معاون فنی تربیت بدنی و ورزش و تعداد از پیشکسوتان ورزش تفویض گردید.

## کمپاین تطبیق واکسین پولیو در افغانستان به پایان رسید



آخرین دور کمپاین تطبیق واکسین پولیو در سال جاری میلادی در افغانستان به روز پنجشنبه به پایان رسید. تطبیق شد و در چهار ولایت در حوزه شرق بعداً تطبیق گردید و روز پنجشنبه آخرین روزش بود.

کمال شاه مسئول مطبوعاتی اداره حمایت از کودکان ملل متحد ( یونیسف) در افغانستان به رادیو آزادی گفت که هدف این کمپاین ، واکسین کردن حدود هفت میلیون کودکی زیر پنج سال بود. او افزود: کمپاینی که در دسمبر راه اندازی شد، آخرین کمپاین در سال ۲۰۲۲ در این کشور بود. این کمپاین یک هفته پیش در ۲۱ ولایت افغانستان و پاکستان دو کشوری در جهان اند که پولیو یا فلج کودکان در آنها هنوز محو نشده است.

در سال جاری میلادی دو مورد مثبت پولیو در افغانستان یکی در کنر و یکی هم در پکتیکا ثبت شده است. اما در پاکستان از ثبت ۲۰ مورد مثبت پولیو عمدتاً در ایالت خیبرپختونخوا در جریان امسال گزارش شده است.

منبع: رادیو آزادی

## مسوولیت‌های خط آهن حیرتان به افغانستان سپرده شد



اداره خط آهن می‌گوید، در پی مذاکرات موفق در کشور اوزبیکستان، میان هیات افغان و مسولان خط آهن اوزبیکستان، روز گذشته توافق شد تا مسوولیت‌های خط آهن حیرتان - مزارشرف به افغانستان سپرده شود.

به گزارش باخترا، این اداره می‌افزاید، براساس توافقی که میان دوطرف صورت گرفته است، مسوولیت‌های خط آهن حیرتان - مزارشرف که از نزدیک به ۱۱ سال گذشته توسط کمپنی اوزبیکستانی، سوگدیانا ترانس انجام می‌شد، مطابق یک جدول زمانی منظم به اداره خط آهن افغانستان انتقال داده می‌شود و روند انتقالات اموال تجارتي به‌گونه عادی جریان خواهد داشت.

این آژانس نوشته که به گفته اداره خط آهن، این اداره برای پیش‌برد تمامی امور این پروژه آمادگی کامل داشته و با به‌دست‌آوردن مسوولیت‌ها تلاش می‌کند تا سهولت‌های بهتری را برای تاجران فراهم کند.

پیش از این نیز مسوولان اداره خط آهن کشور گفته بودند که این اداره تلاش می‌کند تا تمامی امور خط آهن را افغانی کند.

## سرپرست وزارت دفاع از موتر ساخت افغانستان دیدن کرد



وزارت دفاع، امروز (شنبه، ۱۰ جدی) در رشته توییتی از دیدار محمد یعقوب مجاهد، سرپرست این وزارت با مسئولان مرکز نوآوری اداره‌ی تعلیمات تخنیکی و مسلکی افغانستان، خبر داده است.

وزارت دفاع نوشته که محمد یعقوب مجاهد از مرکز نوآوری اداره‌ی تعلیمات تخنیکی و مسلکی افغانستان و موتر ساخته شده توسط این مرکز در کابل دیدن کرده است.

سرپرست وزارت دفاع، از ابتکار مسئولان مرکز نوآوری اداره‌ی تعلیمات تخنیکی و مسلکی افغانستان بابت ساخت موتر تیزرفتار قدردانی و آن را گامی ارزنده و مهم در راستای خودکفایی و شکوفایی آینده‌ی کشور تلقی کرده است.  
منبع: سلام وطن‌دار

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## مولوی ندا محمد ندیم، بر کیفیت بهتر کاری و تدریس در نظام تحصیلی کشور تأکید کرد



مولوی ندا محمد ندیم سرپرست وزارت تحصیلات عالی، نشست رهبری این وزارت، ب بر عرضه یی خدمات بهتر تحصیلی تأکید کرد.

این رسانه نوشته هم‌چنان در این نشست، گزارش از اجراءات فیصله های نشست قبلی و چگونه گی فعالیت های انجام شده ارائه شد، به تعقیب آن روی

به گزارش آژانس باخت، در این نشست، سرپرست وزارت تحصیلات عالی، به پیرامون، اهداف و مسئولیت های دینی و وظیفه یی این وزارت معلومات داد

و گفت که وزارت تحصیلات عالی، با در نظر داشت احکام الهی، ارزش های ملی و نیازمندی های کشور، در عرضه یی خدمات بهتر تحصیلی مسئولیت دارد و مطابق آن فعالیت می کند.

به نقل از باخت، وی در رابطه به نیاز به علوم عصری و تعیین افراد مسلکی، در بیست های مربوط نیز صحبت کرد و

بر کیفیت بهتر کاری و تدریس در نظام تحصیلی کشور، تأکید کرد. این رسانه نوشته هم‌چنان در این نشست، گزارش از اجراءات فیصله های نشست قبلی و چگونه گی فعالیت های انجام شده ارائه شد، به تعقیب آن روی

ایجاد برنامه های ارتقای ظرفیت برای استادان در بخش های علوم دینی، روند تبدیلی محصلان، ایجاد کمیسیون مشترک با نهاد های تحصیلات عالی خصوصی، ادامه کار کمیته مشترک میان وزارت تحصیلات عالی و اداره ملی تعلیمات تخنیکی و مسلکی، بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

گفتنی است که تعلیق آموزش دختران از سوی امارت اسلامی واکنش های ملی و بین المللی را برانگیخته است.